5

XXXI

Sunt tibi, confiteor, diffusi iugera campi  
urbanique tenent praedia multa lares,  
et servit dominae numerosus debitor arcae  
sustentatque tuas aurea massa dapes.

XXV 4 is *B<sup>A</sup>* ut *vid.* (is *Lf*: si *P*: om. *Q*): hic *C<sup>A</sup>* refrigera *B<sup>A</sup>*  
(*seq. t*)

XXVII *hab. R* 1 uenias cum saepe *A<sup>A</sup>B<sup>A</sup>*: cum sis prior ipse  
*C<sup>A</sup>* 3 al. vit.] alio fuit dum *C<sup>A</sup>* utrisque *B<sup>A</sup>* 4 est t. (*om. et*)  
ut *vid. C<sup>A</sup>* (est nec t. *ABC*)

XXIX 1 dicat *B<sup>A</sup>* (*praec. -de*) XXX *hab. T*; v. 1 *hab. R*  
2 dic] quid *C<sup>A</sup>* qu. Rom. *om. T* 3 togula] getula *T*

XXXI *hab. T. Om. C<sup>A</sup>* 2 Albanique *A<sup>A</sup>N*: urbanique *B<sup>A</sup>*  
3 domino numerosa *A<sup>A</sup>*: dominae numerosus *B<sup>A</sup>* 4 massa *A<sup>A</sup>*;  
mensa *B<sup>A</sup>*

fastidire tamen noli, Rufine, minores : 5  
 plus habuit Didymos, plus Philomelus habet.

XXXIV

Digna tuo cur sis indignaque nomine, dicam.  
 Frigida es et nigra es : non es et es Chione.

XXXV

Artis Phidiacae toreuma clarum  
 pisces aspicias : adde aquam, natabunt.

XXXVI

Quod novus et nuper factus tibi praestat amicus,  
 hoc praestare iubes me, Fabiane, tibi :  
 horridus ut primo semper te mane salutem  
 per mediumque trahat me tua sella lutum,  
 lassus ut in thermas decuma vel serius hora 5  
 te sequar Agrippae, cum laver ipse Titi.  
 Hoc per triginta merui, Fabiane, Decembres,  
 ut sim tiro tuae semper amicitiae?  
 hoc merui, Fabiane, toga tritaque meaque,  
 ut nondum credas me meruisse rudem? 10

XXXVII

Irasci tantum felices nostis amici.  
 non belle facitis, sed iuvat hoc : facite.

XXXVIII

Quae te causa trahit vel quae fiducia Romam,  
 Sexte ? quid aut speras aut petis inde ? refer.

XXXIV *hab. T* 2 *Fr. est CA* non es *om. CA (ob homocotel.)*  
 et *om. T*

XXXV 1 *aris CA* 2 *respices aspicias CA*

XXXVI *hab. T; vv. 1-4 hab. R* 3 *te semper AA : semper te*  
*BAC* 9 *togata tr. BA* *meraque CA*

XXXVII 2 *facere BA : facite CA*

XXXVIII *vv. 1-12 hab. T* 1 *te om. CA*

## M. VAL. MARTIALIS

‘Causas’ inquis ‘agam Cicerone disertior ipso  
atque erit in triplici par mihi nemo foro.’

Egit Atestinus causas et Civis—utrumque  
noras—; sed neutri pensio tota fuit.

5

‘Si nihil hinc veniet, pangentur carmina nobis:  
audieris, dices esse Maronis opus.’

Insanis: omnes gelidis quicumque lacernis  
sunt ibi, Nasones Vergiliosque vides.

10

‘Atria magna colam.’ Vix tres aut quattuor ista  
res aluit, pallet cetera turba fame.

‘Quid faciam? suade: nam certum est vivere Romae.’  
Si bonus es, casu vivere, Sexte, potes.

### XL (XLI)

Inserta phialae Mentoris manu ducta  
lacerta vivit et timetur argentum.

### XLI (XL)

Mutua quod nobis ter quinquagena dedisti  
ex opibus tantis, quas gravis arca premit,  
esse tibi magnus, Telesine, videris amicus.

Tu magnus, quod das? immo ego, quod recipis.

### XLIII

Mentiris iuvenem tinctis, Laetine, capillis,  
tam subito corvus, qui modo cynus eras.  
non omnes fallis scit te Proserpina canum:  
personam capiti detrahet illa tuo.

### XLIV

Occurrit tibi nemo quod libenter,  
quod, quacumque venis, fuga est et ingens

XXXVIII 3 disertior *AA* (discretior *T*) *CA*: disertius *BA* 6 non  
oras sed *T*: norasse *BA* 7 tangentur *CA* 12 aliud *CA* (iu *pro* ui)

XL 1 ductat *BA*

XLI *hab. T* 3 e. t. lete si magnus uiueris *CA* 4 magnos *CA*

XLIII *hab. R* 3 fallis *AA**BA*: falles *CA* (*pro* -is?)

XLIV *hab. T* 1 qui *T*

circa te, Ligurine, solitudo,  
 quid sit, scire cupis? Nimis poeta es.  
 hoc valde vitium periculosum est. 5  
 non tigris catulis citata raptis,  
 non dipsas medio perusta sole,  
 nec sic scorpios improbus timetur.  
 nam tantos, rogo, quis ferat labores?  
 et stanti legis et legis sedenti. 10  
 in thermas fugio: sonas ad aurem.  
 piscinam peto: non licet natate.  
 ad cenam propero: tenes euntem.  
 ad cenam venio: fugas sedentem. 15  
 lassus dormio: suscitās iacentem.  
 Vis, quantum facias mali, videre?  
 vir iustus, probus, innocens timeris.

XLV

Fugerit an Phoebus mensas cenamque Thyestae  
 ignoro: fugimus nos, Ligurine, tuam.  
 illa quidem lauta est dapibusque instructa superbis,  
 sed nihil omnino te recitante placet.  
 nolo mihi ponas rhombos mullumve bilibrem 5  
 nec volo boletos, ostrea nolo: tace.

XLVI

Exigis a nobis operam sine fine togatam:  
 non eo, libertum sed tibi mitto meum.

4 quod  $B^A C^A$  fit  $P$ : om.  $C^A$  ut vid. (sed quod si sc.  $X C$  et  
 corr.  $G$ ) est  $B^A$  7 nec  $C^A$  (cf. v. 8) 8 non  $C^A$  (cf. v. 7)  
 10 tanti ut vid.  $C^A$  12 sonas ad aurem] tenes euntem  $C^A$  (cf. v. 14)  
 13 poete  $T$  (pro pete?) licet  $A^A B^A$ : sinis  $C^A$  14 tenes euntem]  
 sonas ad aurem  $C^A$  (cf. v. 12) 15 fuga  $T C^A$  18 probus  
 $A^A C^A$ : bonus  $B^A$

XLV hab.  $T$ ; vv. 5-6 hab.  $R$  1 ph. men.  $A^A C^A$ : men. ph.  $B^A$   
 2 non  $C^A$  3 illa  $A^A C^A$ : ista  $B^A$  5 rhombos  $A^A B^A$ : rhombum  $C^A$   
 -que  $A^A$ : -uc  $B^A C^A$  6 bol.] letos  $C^A$